
令和２年２月２６日  

保護者の皆様へ  

札幌日本大学中学校  

校長  浅利  剛之  

 

新型コロナウイルス感染症に関する中学校臨時休校のお知らせ  

 

 晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育にご理解とご協力

を賜り厚く御礼申し上げます。  

 さて、既に報道されておりますように、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、北

海道教育委員会は２月２６日、道内全ての公立小中学校を一定期間の臨時休校とする

よう市町村教委側に要請することを決定いたしました。この決定を受け、私立学校の

監督官庁より、同様の要請を受けました。高校への休校要請は、高校生が年齢的に予

防策を各自で判断できるとして見送られております。  

 つきましては、本校といたしましても本件の要請を受け、しばらくの期間中学校を

臨時休校といたします。年度末を控え、学年末考査、卒業式などへも影響を及ぼしま

すが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。  

 尚、監督官庁からの通達が１５時過ぎとなることから、下記の通りお知らせし、正

式な臨時休校期間、その後の予定は、改めて連絡をいたします。  

 

記  

１．臨時休校期間  令和２年２月２７日（木）より３月４日（火）政府基本方針期

間に準じた期間を設定いたしましたが、状況により変更（期間

延長）となる場合があります。  

２．臨時休校後の行事予定  

（１）学年末考査  

 ①日程  

変更前  変更後  

３月４日（水）～６日（金）  ３月５日（木）～７日（土）  

  ②出題範囲の変更：  

   臨時休校に伴い、学年末考査の範囲が一部変更となります。変更された範囲表

は、明日の夕方ホームページに掲載するとともに郵送いたします。  

（２）ケンブリッジ英語検定（３月７日（土）実施予定）は中止となります。受験

料返金は別途ご案内いたします。  

３．臨時休校期間中の学習・生活について  

 （１）学習について  

  学年末考査に向けた学習の取組み方を、明日の夕方ホームページに掲載するとと

もに、別途郵送いたします。  

（２）生活について  

  このような処置は「特別な事情」です。臨時休校期間は、原則としてご家庭内

で過ごしていたたぎ、不要な外出はご遠慮いただきますようお願いいたします。  

４．今後の連絡について  

 ホームページ、メール配信で行なうとともに、郵送にて連絡をいたします。本件の

説明会は、このような状況から実施はいたしません。ご理解の程、よろしくお願いい

たします。  


